



CEYLON POLICE GAZETTE.

ISSUED TWICE A WEEK.

No. 2,457. — FRIDAY, JUNE 7, 1907.

Part II.—The Hue and Cry.

NOTICE.—Any person giving information leading to the apprehension of any offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police. Any person found in possession of stolen articles is liable to prosecution. Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

ACCUSED PERSONS WANTED.

PULLUKUTTI ARACHCHIGE ROMANIS PERERA ; charged with failing to report himself at court on March 24, 1907, at Nawagamuwa in Hewagam korale ; is a Sinhalese of the Goigama caste ; religion, Buddhist ; occupation, cultivator ; age, 24 years ; height, 5 ft. 5 in. ; make, well built ; complexion, brown ; eyes, brown ; hair, long, black, and knotted behind ; teeth, regular ; hair on face, scanty ; expression of countenance, placid ; has a mole on the left side of the neck ; and a scar on each shin ; chest, belly, and forearms, hairy ; birthplace, Gonahena in Siyane korale of Colombo District ; general residence and present residence, Gonahena ; is single ; brother, Pedris ; uncles, Babasingho and Carolis, all of Gonahena ; is well known to Kirinaris, Police Vidane of Gonahena ; has been convicted in Colombo Police Court on April 2, 1897, and on April 4, 1898, and in the District Court of Colombo on November 8, 1898, and on August 3, 1903. The Police Magistrate of Colombo has issued warrant No. 3,544 for his arrest.

H. MENDIS, of Ahangama; charged with voluntarily causing grievous hurt on April 10, 1907, at Hatton; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, carpenter; age, 28 years; height, about 5 ft. 6 in.; make, thin; complexion, brown; teeth, regular; hair, black, long, and tied in a knot; wears moustaches; beard, shaved; bears figure of a woman tattooed on each forearm; birthplace, Ahangama; general residences, Padiyapelella and Dehiwe; haunts Talawakele, Bandarawela, Padiyapelella, and Kandy; is single; uncle, Appusingho of Padiyapelella; is well known to Police Constables No. 1,483, B. Banda of Hatton, and No. 1,935, G. P. Seneviratne. The Police Magistrate of Hatton has issued warrant No. 4,474 for his arrest.

HERATH HETTIHAMILAGE JUSA APPU; charged with cattle stealing on April 12, 1907, at Kandawala; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Roman Catholic; occupation, cultivator; age, 29 years; height, 5 ft. 5 in.; make, well built; complexion, dark brown; eyes, black and oval; hair, black, long, and knotted behind; teeth, well set; has moustaches; no beard; expression of countenance, morose; birthplace, general residence, and present residence, Kandawala in Negombo District; occasional residences and haunts, Kandawala, Welihena, Demanhandiya, and Negombo; wife, Regina Hamy and two children live at Kandawala; brother, William of Kandawala; father, Herath Hettihamilage Welaris; sister, Maria of Katana; brother-in-law, Gaba of Katana; is well known to Police Vidane No. 70, Seman Appu of Kandawala. The Police Magistrate of Negombo has issued warrant No. 7,509 for his arrest.

KUTTIKANDA GAMA-ACHCHIGE TAMIS; charged with voluntarily causing grievous hurt with a knife on April 20, 1907, at Kuttikanda; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, pit cooly; age, 23 years; height, 4 ft. 6 in.; make, thin; complexion, fair; mouth, large; eyes, black and round; hair, black and tied in a knot; teeth, slightly projecting; has slight moustaches and a small beard; birthplace and general residence, Kuttikanda in Galetura of Kukulu korale in Ratnapura District; haunts Kuttikanda pits; keeps a mistress, Sainona, at Kuttikanda; brothers, Kuttikanda Gama-atchige Mudalihamy and Peeris Appu; is well known to Ratemshatmaya of Kukulu korale, to Police Officer of Kuttikanda, and to Gan-arachchi of Dumbara. The Police Magistrate of Ratnapura has issued warrant No. 5,649 for his arrest.

KARANUANGODAGE ABRAHAM alias JOHN; missing since May 12, 1907, from Hill House at Dehiwala; is a Sinhalese; age, about 15 years; occupation, domestic servant; height, about 4 ft. 8 in.; make, well built; complexion, fair; nose, small; teeth, well set; eyes, small; hair, cut short; has a dog-bite prominent scar on the right shoulder blade; birthplace and general residence, Dedihamuwa of Palle Pattuwa in Hewagam korale; haunts Dehiwala; is single; parents, in the said Dodigamuwa; is well known to H. C. Wijesinghe of Dehiwala.

SOLLAMUTTU KANGANY; charged with attempting to cheat and absconding on May 21, 1907, at Theydon Bois estate in Nawalapitiya; is a Tamil of the Pallai caste; religion, Hinduism; occupation, kangany; age, 35 years; height, 5 ft. 6 in.; make, thin; complexion, dark; teeth, regular; eyes, round and black; hair, black and tied in a knot; wears moustaches; beard, shaved; haunts Wattegama, Peradeniya, and Matale; is well known to Mr. J. R. Hamilton of Theydon Bois estate and to Police Constables No. 2,024, Shaik Mohideen, and No. 1,331, Ranasingha, of Nawalapitiya. The Police Magistrate of Nawalapitiya has issued warrant No. 39,014 for his arrest.

LOST, STOLEN, OR STRAYED.

LOST

ON April 8, 1907, on the road between Changuvely and Chandilipay : a partition deed dated January 12, 1902, a transfer deed dated August 23, 1900, in favour of Thamothaver Navasyvayam of Manipay a debt bond for Rs 280, dated March 17, 1902, in favour of Murugesar Nagamuttu of Chandilipay. Owner, Murugesar Vallipuram of Chandilipay in Valigamam west of Jaffna.

On May 11, 1907, from a jinricksha at the Park in Nuwara Eliya : a lady's silk umbrella with straight silver-mounted handle (long Kandyan silver handle). Owner, Hon. Mr. J. Ferguson, C.M.G., of Naseby House in Nuwara Eliya.

On May 12, 1907, between post office and Queen's Cottage on the Badulla road at Nuwara Eliya : a ladies' gold brooch set with two rubies and one diamond, and a gentleman's photograph on the back. Owner, Mrs. Heaton of Monopole Cottage in Nuwara Eliya.

On May 14, 1907, between Bogahawatta and Haburugalla in Bentota : 1 hand leather bag, 1 white cloth, marked "J.A.S.", 1 white banian, marked "J.A.S.", 1 white shirt, 1 agreement deed bearing No. 712, Rs. 51 in cash, and a bunch of keys. Owner James Abraham Sirimane of Bentota.

STOLEN

On April 25, 1907, from the owner's compound at Navalv : (1) an ash coloured cow branded α on the foreleg ; (2) a black cow, branded β on the foreleg ; (3) a red cow calf. Owner, Kulantaitamby Murugaser of Navalv in Jaffna.

On the night of May 4, 1907, from the owner's garden at Welipenna in Pasdun korale west in Kalutara District : a black bull, aged about 4 years, branded D.C.W. on the left flank, horns about 2 in. long. This bull is supposed to have been stolen away by Uduma Lebbe of Welipenna, and three others. Owner, Don Cornelis Wijsenhe of Welipenna.

On May 5, 1907, from Irene House at Peradeniya : a small brass box, mounted with a small velvet pin cushion, containing a small accessory for a sewing machine, two screws and one machine needle, and a small piece of stone for mending needles. Owner Mr. Charles Pieries of Irene House in Peradeniya.

On May 11, 1907, from the owner's compound at Matugama : a hackery with an old tent, bearing No. 80,506 of year 1906. Owner Kattiri Kanakage Podi Amru of Metugama in Pasdu Konala west.

On May 12, 1907, from the bungalow at Lilebron in Nuwara Eliya : an old umbrella with silver handle, bearing letters E.M.L.C. on the handle. Owner Mrs. I. Cunningham of Wariapola estate in Matale.

On May 12, 1907, from the complainant's enclosure at Tebuwana : a black cow, aged 8 years, branded **es. Mr. q.** on the right flank; a red he-calf aged about 5 months. Owner, Baddage Sieneris Appoo of Tebuwana.

On the night of May 12, 1907, from the complainant's compound at Narahenpita : a single bullock cart bearing license No. 51,520 dated 1907. Owner Kamecugur Arstchelice Don Haramanis of Narahenpita.

On the night of May 13, 1907, at Yattaramulla from the complainant's house : 2 door frames of jakwood and milla, 7 ft. by 4 ft.; another of milla of the same dimensions; 1 uncompleted jakwood table without drawers, height 3 ft., length 4 ft., breadth about 3 ft.; 1 jakwood bed, 7 ft. by 3 ft., with frames on 3 sides, height 1 $\frac{1}{2}$ ft., 1 book called "Bodhiwaranawa" with some other books bound together, 1 iron crowbar weighing about 8. lb. Owner, Welawara Arachchige Pedris alias Sodiris of Yattaramulla.

On May 14, 1907, from a dwelling house at Andigoda : 1 brass pot, 1 brass betel stand, 1 iron pot, all marked "G.M.L." Owner, Goluvaramarakkalege Lewishamy of Andigoda in Beruwala.

Inspector-General's Office,
Colombo, June 5, 1907.

J. P. ARMSTRONG,
for Inspector-General of Police.

କୋଣ୍ଠୁବୁ ହେଉଥିବାପାଇଁ, ଯତି 1897ରେ ଏକାଟି ମିଳ 2 ଲିଟର ଦିନ କୋଲାଟି ପୋଲିସ୍ ରୂପୀରେ ଦେଖିଛି, ଯତି 1898ରେ ଏକାଟି ମିଳ 4 ଲିଟର ଦିନରେ, ଯତି 1898ରେ କୋଣ୍ଠୁବୁ ମିଳ 8 ଲିଟର ଦିନରେ, ଯତି 1903ରେ ଅଣେକଟି ମିଳ 3 ଲିଟର ଦିନରେ କୋଲାଟି ଦୟାରେ ରୂପୀରେ ଦେଖିଛି କୋଣ୍ଠୁବୁ ପୋଲିସ୍ ନାମିକାରଙ୍ଗେ ବିଶିଷ୍ଟ କୋଣ୍ଠୁବୁ ଫର୍ମର୍ଡିଟ ପିଣ୍ଡର ହୋଇଥିର ଟଙ୍କ 54 ରଙ୍କ ଉପରିଜ୍ଞାନ ପିଲିକର ନିବି.

கூடுமிகு, சொர்க்குமிகு எனும்போது மின்

కాచీవిలు.

ඩී.එස්.එම්. එච්.ඩී. වෙනි දහ වැනිගුවාලි සහ වැනිගුවාලිපේ අර මාගියේද : වඩා 1902කේ ජනවාරි මස 12 වෙනි දහ දරණ බෙදා වෙශකිරීමේ පිළුවත්, වඩා 1900යේ අගෝස්තු මස 23 වෙනි දහ දරණ මාගියේ තමෙවරහාවාසි අමිත් සිංහහැකුර පිළුවත්, වඩා 1902කේ මාර්තු මස 17 වෙනි දහ දරණ වැනිගුවාලිපේ වුරු ගෙකාර ප්‍රාග්ධනයෙන් රුපිල්ල 280ක හය පිළුවත්. ඇස්ථිකාරය, යපසන් සිංහනාත් වැනිගුවාලිපේ මරුගෙකිරී චුදුවුවට.

විජ්‍ය 1907 ක්‍රියා මැයි වක්‍රී 11 එකිනු දහා තුවරුණියෙන් පාරක් එක ලැයිදී රික්සේන් අක්කිහිස්: හෝමාටිච්ස් සේවක වැඩිහිටි ඇංග්‍රීස් විශ්වාසීන් ඇත්තේ ඇත්තේ පාල හූඩ්හිත්. අධිකාරියා, තුවරුණියෙන් ගෙස්වී හැඳුවී ගරු කෙටුවුතු ජේ. පාරක් සේවක, ඩී. ඇම්. ඩී. මහතා.

වසි 1907ක් තුළි මක 12 වෙනි දින පූර්වරුවේ කිහිපයේ බිඳුව පාරේ තැපැල් කන්තේගුව්විත ක්විජ්ජ්
කොට්ටේ නැමැති ස්ථානයට අතරදී: රුහුකුට ඉක් සහ දියවත්තියක බිඳුව පස්සපැත්තේ වහුත්වයෙන් රුප
යෙන ඇති යොඩානෙහෙතුයේ රුහුරුණ හාරිවිතයක. අධිතිකාරී, පූර්වරුවේ මොනපෝල් කොට්ටේ ස්ථානයේ
නොවාමිතුවේ.

ଓটি 1907 ক'রি প্ৰেমিক 14 লেখনি দিব কেবলকাৰি বেঁকুড়িত কৰাত কুইর-কেল্লেত দুকৱৰ্ডি: আসে কেলী
কুইর ক'ৰি ১ক, J. A. S. দেখ পলিশ ফ'লি, সুই রেক ১ক, সুই ক'ৰিচ ১ক, কেলোৰ ৭২ দুকৱৰ্ডি কেলৈয়েক
কুইচ্চুপ, উচ্চেলোচ র'পিলে ৫১ক কুইচ্চুপ, কুইচ্চুপ.

സൗരക്ഷികളും

ଲକ୍ଷ୍ମୀ 1907ରୁ ଅପ୍ରେଲ ୨୫ ଲେଖି ଦିନ ବାବିଲିଙ୍କ ଅଧିନିକୀର୍ତ୍ତାଙ୍କୁ ଶିଖିଲେଣେ: (1) ଉଚ୍ଚଶର୍ତ୍ତ କହିଲେ ମୁ ଜଳ ବିଭିନ୍ନ ଅନୁର କିମ୍ବା ଅନୁରଙ୍କର ଫୁଲିପାଇ ଲାଲଦେଇବେହନ; (2) ଉଚ୍ଚଶର୍ତ୍ତ କହିଲେ ମୁ ଜଳ ବିଭିନ୍ନ ଅନୁର କିମ୍ବା ଅନୁରଙ୍କର ଫୁଲିପାଇ ଲାଲଦେଇବେହନ; (3) ରତ୍ନ ରତ୍ନ ବିଷ୍ଣୁଶିଖ.

විෂ්ණු සෑයිල් මැයි 1907 ක්‍රියා කළ මෙයි 4 වනි දහ යත්තියේ කිහිපර පිළිබඳ කෝරලේ වැට්ටුවෙන් අයිතිකාරයාගේ වත්තයෙන්: කළු ගොජන්, වියස ඇවුරුදු 4ක් පමණ ඇඟ, විමුරුත්තෙන් D. C. W. හිටරුන්කර ඇඟ, අං ඇඟල් 2ක් පමණ දිගුඟාත. මේ ගොජන් සෞර්යගෙනගොජ තීබෙන්තේ වැට්ටුවෙන් වැට්ටුවෙන් දුරුමාලවිවිධි පහ වෙත තුන්දෙහෙතු වේිනියායි සිහාතිබේ. අයිතිකාරයා, වැට්ටුවෙන් දෙන් කොරන්සිස් විශේෂිත.

වසි 1907 කුටුම්බි මූල්‍ය මස 5 වෙනි දින ජේරඳනීයේ අයරුනි හැමති ගෙදිනින් : පොලි විල්ලට්ටි ඇල්පෙනෙන් කොට්ටුවයන් සංඝිතරුව පොලි පිතුවල පෙවා යක්, එක් කිහිපා වැඩක මැමින් එකක කැලුලක්, ඉස්කුරු-ඡේසු 2 ක්, මැමින් ඉඩිකු ඕනෑම 1 ක්, ඉඩිකු මුල්‍ය උල්ලකරන තොව් ගලක්. අඩිනිකාරයා, ජේරඳනීයේ අයරුනි හැඩුව හැමති නිවෙස් විරෝධ්‍ය පිරිපු මැහුමය.

වතින් 1907 කුටුම්බ මැයි 11 වෙනි දින මහුගම අඩිකිනාරජාවේ පිදුලෙන් : වතින් 1906 නේ නොමුවර 80,506 අරුණ කරවත්තයක සමඟ අඩිරවක්. අඩිනාරජා, බස්නාන්තර පසුදුම්කෝරලේ මහුගම කන්තිරින්කාන්තේගේ පොලිජ්පුදු.

වසි 1907කට මැයි මස 12 වෙනි දින කුවරුණලිගේ ප්‍රිලිඩියෙන් බැංගලාවෙන් : රිඛි මිටක ඇති පරණ කුබියක්, මේවි E. M. L. C. යහා අකුරු ඇත. අයිතිකාරී, මායලේ වැරියපලවීයෙන් ඇඳු: කන්නාකුම් හෝ නාම මත්ත්වයා.

වතින් 1907කු මැයි වස 12 ටෙනි දහ කෙටුවන අයිතිකාරයාගේ කොටුවන්: කඟ එලදෙහෙක්; වයස, අඩු රුදු ප්‍රමාණ පමණ ඇති; දහුණු ප්‍රතිත් ස. බි. ඇ. නිවරත්න ඇති; (උ) වයස, මාස තික් පමණ ඇති රුධුවීස්සෙක්. අයිතිකාරයා, කෙටුවන බේදුගේ සිංහීරිස්ප්‍රේස්.

වතින් 1907 කුණී මෙම වසර 12 බැංක් තහා යුතු හේ අයිතිකාරයාගේ මිදුලෙන්; තබාගෙනු බඳාහි කරන්නයෙන්; උපික්‍රමය 51,520 සහ වතින් 1907 ඇති අයිතිකාරයා, මාරුගෙනවැටුව හාමි තුළ අරවිත් ගැනීමෙන් හරවාන්න.

වතින් 1907 කුදා මැයි වක 13 ට මෙනින් දින රුතියේ යානුමූල්‍යෙල් අධිකිංචාරයායෙන් ගෙවීමෙන්; නොස් සහ මිල්ල රුප වෙළු 2ක්, දින අවි 7ක්, පලල් අවි 4ක්; එම දින පලල් ඇති හටත් මිල්ල උපුවක්සක්; දින අවි 4ක්ද, පලල් අවි 3ක් අහ උප අවි 3ක් ඇති ලැබ්වුනු ත්‍රිවර්ත නොකරපු මියි 1ක්; දින අවි 7ක්ද පලල් අවි 3ක් සහ උප අවි 1ශ්‍රා ඇති නැති නොස් ඇත්තේ නොවා පෙන්වනු ලබයි. බෝධිවැණිනාට පමණ එකට බැඳෙසු කළත් පොත් වගයක්, රත්තල් 8ක් පමණ බිරු ඇති යකඩ හා යසහයක්. අධිකිංචාරයා, යානුමූල්‍යෙල් වැව්වනා අව්‍යාපිත් ජේඩිස් නොගෙන් සෙයිනිරියි.

වසි 1907 ක්‍රි. මැයි ම ජන 14 චෙතු දින අන්දිගොඩ ගෙදරකින්: හිතිල කල 1ක, ඉන්නත් වාට්ටි 1ක, යකඩ කල 1ක, මේ බඩු සියලුලේම G. M. L. යහු සටහන ඇත. අයිතිකාරයා, බිරු වල අන්දිගොඩ ගෙත්වලරක්කලෙක් එරිපිළුනාම්.

ଶ୍ରୀ. ପି. ଫର୍ମଲିଙ୍ଗବ୍ରାହ୍ମ,
ଏକାତ୍ମିକ ଦୁଷ୍ଟଚରଣକର୍ମଚାରୀ ଜନଶ୍ରୀକାରୀ, ବେଳୁପିଲି.

பிரத்துவத்தோடும் குற்றாண்மைக்கூட்டுரப்புகளின் வியங்குமிகு.

புன்னுத்தி ஆசூட்டிகே மூலானின் பெரேரு ; சிவகம் கோறளையிதுள்ள நவகம்முவரவில், கூடும் ஆண்டு பங்குனியோ உசந் தேதி, கோட்டடித்துப்போம் உத்திரோகங்களதருக்கு சொல்லாததாக குற்றம்சாட்டப் பட்டிருக்கின்றன ; கொய்கொமை சாதியைச்சேர்ந்த ஒரு சிங்கனவங் ; புத்தசமயம் ; கமம் ; வழது-உச ; யெரம்-உதி அடி அங்கும் ; எல்ல சீரிருமையைவன் ; கபில ஸிறம் ; அவன் மயிர் கறுப்பும் நீண்டதம் குடும்பியரக்க கட்டப்பட்டிருக்கிறது ; வருகையான பற்கள் ; முத்தில் மயிர் கொஞ்சம் ; சாதுவான முகம் ; கனுத்தின் இடை பக்கத்தில் ஒரு காய் ; இரண்டு காட்டியிலும் தழும்புண்டு ; நெஞ்சும் வயிறும் மூன்னங்கையிலும் மயிர்களுண்டு ; சீஞ்சோறளையிலுள்ள இரண்டுக்கணு பிறப்பிடம் ; இந்த கோறளை கொழும்பு டுந்திறிண்டு விடுகின்றது ; முன்செரான் கொண்டெனு பிறப்பிடமும் வழக்கமானதம் ; ஒண்டு ; சுகோதரங்பிடிகள் ; கொண்டெனுவிலுள்ள பயாசிங்கமும் கலேஜங்களும் அவன் திற்கிய தகப்பன்மர் ; கொண்டெனுவிலுள்ள பொன்களிலிருந்து கிறினுக்கிள்க்கு இவ்வின் கல்லாங்கள் தெரியும் ; காட்காம் ஆண்டு சித்திரையூ உச் தேதியிலும், கஷகைம் ஆண்டு சித்திரையூ காந் தேதியிலும் கொழும்பு பொலிகங்கோட்டுவும், காட்காம் ஆண்டு காந் தேதியிலும், காங்காம் ஆண்டு ஆவண்மொதம் காந் தேதியிலும் கொழும்பு டுந்திறிக்கேரட்டிப்புதும் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டிருக்கின்றன. கொழும்பு பொள்ள சிதிவான் அவனிட் பிழக்க கடுகை ம் இலக்க விழுங்க விட்டு மாங்கினர்.

ஏ. மென்டின் ; காலன் ம் ஆண்டு தீதிரையீர் காலன் தேதி, அகன்கமரவிலுள்ள கற்றவில் வேலோமென்று காயம் உண்டாக்கின்றாக குற்றஞ்சாட்டப்பட்டிருக்கிறார்கள் ; கொய்கொமாதியைச் சேர்ந் தொரு சிங்காவனங்கள் ; புத்த சமயி ; தொழில் தச்சன் ; யைது-உடி ; உயரம்-கிடி அடி ; மெல்லியவன் ; கபில சிறம் ; வரிசையான-பற்கள் ; அவன் மயிர் காப்பும் நீண்டதும் குடிம்பியாகுமுடியப்பட்டிருக்கிறது ; மிகசூழ்நி ; தொடி யில்லை ; ஓவியாகு முன்னங்கையிலுமொரு பெண்பின்னையுடைய குபம் பச்சைகுத்தியிருக்கிறது ; பிரபபிடமாகக்கொ ; வழக்கமாக பதியாப்பெல்லாயிறும், தெப்பையிலுமிருப்பான் ; இடைக்கிடை தளவுடன்கொல்லாவுக்கும், பன்டாறவெளைக்கும், பதியாப்பெள்ளாவுக்கும், கண்டக்கும் ரோவான் ; பெதியப்பெல்லாவில்லை என்ன அப்புகின்றே அவன் சிறியதைப்படி ; கற்றவிலுள்ள கூறுகூ ம் பொவில் கொஞ்சதாப்பாகிய பன்டாவுக்கும் கக்குகிடி இலக்க கொஞ்சதாப்பாகிய செளிவுறைத்தினைக்கு மவைா கல்லாகத் தெரியும். அவனைப் பிடிக்கிற நீங்காக கற்றவிலுள்ள பொவிலை தீவான் சூதாக ம் இலக்க விழுக்கை விட்டிருக்கின்றார்.

கொஞ்சம் தறிமுகமாக கூடுமே அப்பு; கண்டவராலாவில் கூடும் தன்னுடைய கோதீ கேட்டு, மாடு களுவதுத்தோக குற்றங்காட்டப்பட்டிருக்கின்றன; கெப்பகம் சாதியைச் சேர்த்தென்று சிக்க எவன்; சேர்மன் தூதோலகின்கள்; சமாதோஹில்; வயது-ஒடு; உயரம்- ஒடு அடி கீ அங்கும்; கல்லே கெழுமையவன்; குறுப்புக் கல்லே நிறமுடையவன்; கண்ண-கூதுப்பும் முட்டைஷுவமுராவையும்; அவுடைய கறுப்பு நின்ட மலிர் குடு பியரக முடியப்பட்டிருக்கிறது; வடிவான பற்கள்; மீதையுண்டு தாடி யில்லை; பழங்கரமான முகம்; கீர்த்தெரும்பு டாக்டிறிக்கைச் சேர்ந்த கண்டவராளை அவன் பிறப்பிடமும் அம்மக்களை விருப்பிடமும் இப்பொழுத மிருப்பிடமும்; இடங்கிடை கண்டவாரால் குறும் வெளிடென்றும், மௌனங்களியாவில்தான், கீர்க்கையும் பிறப்பிடதும் போவார்; அவன் கடங்குமுடித்த பெண்களை தொடரினாலும் இரண்டு பிள்ளைகளும் கண்டவராலாவிலிருக்கின்றன; அவன் கடேரான்-கண்டவராலீலுண்ண உவில்லையும்; அவன் கடப்பா தெருத்தெற்றிகாயினிலாகே வெலரிறிக்; கடலுவிலுள்ள மறியா அவன் கடேரா தரி; கடலுவிலுள்ள காபா அவன் மைத்தனை; எடும் கெரம்பர் பொலின் விதாசீயாசிய கண்டவராலாவிலிருக்கும் சிமான் அப்புவில்து அவனை எல்லைக்கத் தெரியும். கீர்த்தெரும்பிறுள்ள பொலின் தீவான் அவனைப் பிடிக்கிறதோக எடுகூம் இலக்க விழுங்கர விட்டிருக்கின்றன.

குற்றிகண்டகமாற்கே தாயின்; கத்துக்கண்டரவில் கொடும் ஆண்டு சித்திரைமா 20 ம் தேதி, வேலூமெற்ற தெனியல் குத்தி பாரதாராஜ காயமுண்டாக்கின்றாகக் குற்றஞ்சிட்டப்பட்டிருக்கிறுன்; கொய்கம சுதியைச்சேர்ந்தெரு சிங்களவன்; புத்த சமயம்; அபதி-ஒக; உயரம்-ச அடி காங்கலம்; மெங்கியவன்; வாட்ஜனவன்; பெரிய ஓய்; கண்கள்-ஏற்படும் உருண்டையுரானவன்; அவன் மர்மர் கூபும் சூழ்நியுமாக கட்டப்பட்டிருக்கிறது; அவன் பற்கங்-சாலையாக மிகந்தலை; அவனுடைய சிவன் மீனாசு யும் தாடுயுண்மீ; நெற்றுநடிகளைச்சேர்ந்த குத்துக்கோருளையிலிருக்கும் கனுத்துக்கோருளை குற்றிக்கண்டக ஆயன் பிறப்பிடை; மேம்பாலாறை இடத்திலே செய்க்கொல்ல வேலை தொழுமாறு தென்பிள்ளைய இராசையமாக கடங்குமுடித்திருக்கிறது; குற்றக்கண்டகத்திலைன் காமரங்கிகே முதல்சமீயும் பிறித் தட்டுவும் அவன் காகேதாக்கனா; குஷ்ணகோருளையிலைன் செய்க்கை மாந்தமாவாய்க்கும் குத்துக்கண்டகத்தைய்துள்ள பெருஷ உத்தியோகங்களுக்கும் தம்பதுவிதுள்ள கன் ஆடுட்டிக்கூடும் விவைன கல்லைக்கை தெரியும், நெற்றினபுரியிலைன் பெருஷன் கீர்வான் வெளிப் பிழக்கியிருத்தாக இருக்கும் வெங்க விழுந்தை விட்டிருக்கிறது.

கநுவாங்கொட்டகே துபிரகம் அல்லது யோன்; “என்பவன் தெசிவையிலிருள்ள “கில்” வீ-ஏவி நந்த காலங்குடுமிடு வைகாசினி கூட ந் தேதி, காணப்படவில்லை; கடில்லமதான்ன் ஒரு சிக்கலவன்; வீ-ஏ வேலை பார்க்கு மொரு கலிக்காரன்; உயர்ம-ச அடி அ அங்குலம்; நல்ல தெகுறையைவன்; வடிவை விழ முடையைன்; சிரை முக்கு; வரிசையான பற்றன்; சின்ன கணகன்; அவன் மயிர் கறுக்கப்பட்டிருக்கி றது; அவன் வலது தேவு மூட்டுடலே மொரு வெளியாகத் தெரியங்கூடிய நால் கடித்திரோரு தழும்புங்கி; கிவகம்கோராஜியிலிருள்ள பல்லபைத்துவமிழுள்ள தெதிகாருவா அவன் பிறப்பிடம்; ஒண்டி; இகடக்கிணை தெசிவைக்குப் போவன்; மேற்கொல்லிய தெசிவாமுவனில் அவன் பெற்றுக்கணிருக்கிறார்கள்; தெகுறையிலிருள்ள எச். சி. விஷபுசித்தங்கு அவனை வெளர்த் தெரியும்.

சொல்லமுடித கங்கணி ; சாலைப்பிடியிலுள்ள தெயிடன் போவின் தோட்டநிலக்குமிருந்து இவைக் கிழவுக்குத் தேவி, அனுப்பிப்போட்டு ஒழிக்கிறார்க்கிறதாக குற்றஞ்சூட்டப்பட்டிருக்கிறது ; பள்ள சுதியைச்சேர்த்த தொரு தமிழன் ; இதை சமயக்காரர் ; தொழில் கங்கணி ; வயது-குடி ; உயர்வு-குடி அல்லது அங்குலம் ; மெஸ்ஸியவன் ; தறவன் ஸ்ரீமுண்டியவன் ; யரிசையன் பற்கள் ; அவன் கைதன் வட்டமான கூவுமு கூப்பும் ; அவன் மரிசு-கறுபும் கொண்டுமுரக்க டெட்டப்பட்டிருக்கிறது ; அவனுடு மீசையுண்பி ; தாஷ-யிலை ; இடாடக்கூடல் வட்டிகைமகதிற்கு, பேரவையியவுக்கும், மாத்தோகாலம் போவன் ; தெயிடன் போவின் தோட்டத்திலுள்ள கமிலநூலுக்குத் தும் ஹெசு ம் இஸ்கா பொன்ன தெட்டாட்டுகில் சாகிக் கொடுக்குத்தும், சாலைப்பிடியிலுள்ள கக்கை ம் ஓலர்க் கொடுத்தா. பரவிய நெசின்கவுக்கு மலீனா கல்லரைத் தெரியும். சாலைப்பிடியிலுள்ள பெண்ண் விதானை அவனைப் பிடிக்கிறதற்காக கக்கை ம் இலச்ச விழங்கை விட்டிருக்கிறார்.

இமக்கப்பட்டது, வெவ்வேள்வது தலைத் திட்டங்களாக.

കുട്ടികൾ

சுக்குவேலிக்கும் சன்னிடிப்பாய்க்கும் இடையிலிருக்கும் தெருவில், கடூசம் ஆண்டு சித்திரமா அங்கு தேவையில் நடவடிக்கை மீது விரிவிடும் தற்கி, மாணிப்பாயியுள்ள தாமோ தரக் கமலிவரயகம்பேரில் சாட்டுத்தங்களை ஒடு உறுதி, சன்னிடிப்பாயியுள்ள மூருகேசர் காலமுத்தங்கு கடூசம் ஆண்டு பக்குவீசு காங்கிரஸ் தேவை உடை ரூபாங்கு எழுதின் ஒடு சேர்ட்டு. சொந்தக்காரன், முரு கேசர் வல்லிபுரம், சன்னிடிப்பாய், வள்ளுவரம் மேற்கு, மாட்பாளம்.

துவரெனியிதுள்ள பாற்கல்குத் திர்சோலிலிருந்து : கடங்கம் துண்டி வைகாசிமா கூங் தேவி, கண்டி வெள்ளிகட்டின் பிதுவள் ஒரு தாரேச்சாவளிக்குடைய படுதிச்சிலைக் குடையொன்று, செஞ்சக்கரை, ஒன்றேபின் ஜே. வேற்கான், C. M. G., கேண்டப்பிடி, துவரெனிலா.

நவெரலியிதுள்ள பதனைக்குடிடம் தவ்வரக்காதோருக்கும் இரண்டினுடைய வீட்டின்குமிலைடின் ககள் ம் ஆட்டு வகைசிறி கட ச தெதி, பின் அல் துரைமுகுடைய படம்வைத்தொரு இரண்டு சிவப்புக கல்லும் ஒரு வையிரக்கல்லும் வைத்தக்கட்டுமென்று துரைக்காணி கனுடைய புகேச்சு. உடையலை, மின்சில கீழ்ரு, மொசெனு பொரு வீடு, நவெரல்.

பெஞ்சேட்டாவிலுள்ள பொக்கவத்தைக்கும் கப்புறாக்கிக்குமிடையில், கூன் ம் ஆண்டு கைவரி மீ கூா் கேத், ஒரு கையில் கொண்டிரோதும் தோல்பை, J. A. S. என்ற அடையாளமுள்ள ஒரு பெள்ளைச் சீலி, J. A. S. என்ற அடையாளமுள்ளொரு பஸியக், க வெள்ளக்கட்டிட, ஏடு ம் இலக்க முள்ளொல் பொக்குஞ்சீட்டாதி, ரொக்கமாக டி. ரூபாங், ஒரு கேர்க்கவதற்பட்டுள்ளது. சொக்கங்காரன், ஜேம்ஸ் ஆப்ரக்ட் சிரியான். பெஞ்சேட்டா—

ଶ୍ରୀକୃଷ୍ଣା

வளர்மிக்க செந்தக்காரருடைய வளவிலிருக்கும் கங்கை ம் ஆண்டு சித்திரையை ஒடுத்து, (க) முன்னால் கால்பல் மு., வசித்தின் ஒரு குரியும் கடப்பட்டெரு சாம்பல் விற்மூன்ஸ பசு வொஞ்சு, (ட) முன்னாகவரவில் மு., வசித்தின் ஒரு குறியும் கடப்பட்டெரு குறவல் பசு, (ஏ) ஒந்து சிவப்பு பசக்கண்டு. செந்தக்காரர். அங்கைத்தமிழி முருகேசு, கவுனி, யாட்பாணம்.

கனுத்துறை டிகிடிக்கைச்சேர்த் தாங்கு கோரவியிதுண் வெளிப்பெற்றீவில் சொந்தக்காரரு
கடய தோட்டத்தில் : காலாம் முடிவு வைகாசிம் காஞ்சேதி, க துப்பு கம்பன், வயது-ஏற்குறைய
ச, இ-து-க்கீலில் D. C. W. என்ற குறிக்கப்பட்டிருக்கிறது, கொம்புகள் இனுக்கிளமுள்ளவு, வெ
ளிப்பையிதுண்டு துமிலகபயாறு கேற்ற மூன்று பேராலும் இது கம்பன் கொடுக்க ஒரு கால
இருக்கிறது. சொந்தக்காரம், தென்கோழிகிள் விசயதிங்கா, வெளிப்பெற்றீ.

பேராடவில்லை விட்டினிருத : காலம் ஆண்டு வகையிலோ இரசேதி, ஒரு பித்தனைப் பெட்ட அதன் மேற்கூடியில் ரூபாடி வெங்கவீற் மெத்தையிருக்கிறது, அந்த மெத்தையில் ரொரு வரச அணி, அம்ராச ஒரு காத்திர சூக்கிரமும் இரண்டு காலை துணிகளும் ஒரு சூக்கிரதிர்க்கு தேவையான ஏழையும் அந்த வசைகளை தீட்டிடு மொரு கல்லும். சொந்தகராச, மின் சுருள்கை பீற்று, இறைவிடு, பேராடதுன்ற.

மற்றும் மத்தில் சொக்கங்களுடைய ஒன்றிலிருந்து: குள் ம் ஆண்டு வைத்தின் கூர் தேவி, ஒரு குழந்தை மாட்டு வண்ணல், அதில் கூட்டாரம் பக்குவியது, அதில் 80506 இலக்குமூ, 1906 ம் ஆண்டு என்றும் ஏழுகியிருக்கிறது. சொக்கங்கள், கத்திரி, காணி போடு அப்பு, மதுகாம், டைஷம்பேரன் மேற்கூ.

துவரைகிளாவிதள்ள ஸ்டேபரன் வாஸ் லாலி கருதீ : கடாரம் ஆண்டி வைகாசிஸ் கூ. ந் தேவி, E. M. L. C. - முடிகுமியதுகூடிய வெள்ளி பிசல்கழுத் தெருத்தை முடிகுமியதுகூடிய வெள்ளி பிசல்கழுத் தெருத்தம், மத்தோன்.

தெபுவானுவில் முறையிடப்பகுடைய தோட்டக்கிளிருந்து : ககும் முதன்றி வைகளிடைய் கல் கேதி, அ அயத்தாவும் வைத் தங்களுக்கு ய. பி. எஃ. என்றும் அசரங்கள் குறித்தப்பட்டவும் மொரு தூப்புக்கூடு ; மாடு மாதமுன் பளைரு சிவப்பு நீர்ம்பா. சூரத்தகரை, படாகே சிரைகிண் அப்பு, தெப்புவாலு.

ஈரகெடுப்பிற்குவில் முறையிடுவதற்கைய வீட்டுக்கிருது: காலங்ம் ஆண்டு வைகாசிமாதம் கூட நாடே இரவு, காலங்ம் ஆண்டு ஸ்ரீகாஷ்ண் தொயபர் தீக்குடியூன்னெளாரு ஒழுநை ம.ட்டு வண்டில். சௌந்தரகால, செமக்கெட்டுக்கே தொன் கநமானின, உறுகென பிற்கு.

யதற்கும், வில் முனையிடப்பெறுவதைய வீட்டிலிருக்குது : காலனம் தூண்டி வைகாசிமீ கூட கீழே, பலைமாரத்திறும் மின்மொரச்சிறும் செய்த இரண்டு எடுத்தினம் சுதா அல்லதும் உள்ள காலை சிலைகள், அந்த பெருப்பமுள்ள ஓட்டெலரு மிலை கெவி நிலை, ஒத்து உயரமூன்றாவது சுதா நீளமும், கர்க்கு ரயை அடுத்த காலமுள்ள எள்ளாரு லாக்ஸி இல்லாதெரு குறைவேல்கீராக இருக்கெத்தரு பணமாரத்தில் செய்தெநா மேஜா, மூன்று பக்கங்களிருக்கும் சட்டங்கள் போட்டோரு சுதா நீளமூன்றாவது கூடு அது அகலமூன்றாவதும், அது உயரமூன்றாவது மொரு பலரத் தட்டுக்கல், பொதிவற்றனா வெஏறும் புதைத்துடன் வேறு சில ஜல், குளை சர்வத்துக்கூடு ஒரு புலைக்கட்டு, அதுத்தல் சிறையுள்ள ஒரு கலவரக்கு. செங்கந்தக்காரை, வல்லா குழுக்கிகே பித்தில் உண்ட சேந்திமீ, யதற்குமானா.

அன்றெர்டாவிலிருக்கும் வீசி துண்டிலிருக்குத் து : கங்கா ம் அன்றை வகானிசு காக் கேதி, க பித்தனை பாட்டிரிம், க பித்தனைத் தட்டம், க இருமபு சட்டி, எல்லாத்திதம் G. M. L. என்றெழுதி இருக்கிறது. சொந்தக்காரன், செறுவை மஞ்சலாகே அவியைக்கி, அன்கக்காடை, பெறுவது.

இக்கப்பக்கம் தெளிவாக குப்பை,
தெருவும்ப். 1907 ம் ஆண்டு கணிச 5 - 2.

35. பி. குமாரையுட்,
ஏக்டுக் கெரளில் இன்னொப்பந்த மூன்றுக்கணக்கு.